ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 158/2022

  Santiago, 05 de outubro de 2022.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Partido

Progressista, usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante

Vossa Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja trocada a lâmpada do poste na rua Severino Azambuja,

em frente ao número 123, bairro Santiago Pompeo.

Justificativa:

O pedido se faz necessário, pois a lâmpada está queimada, o que eleva

a sensação de insegurança aos pedestres, que precisam utilizar aquela via

pública à noite.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima
e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente